
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 167 del 26/07/2021    

Repertorio Generale n. 972  del 27/07/2021 

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SOMME  PER  PAGAMENTO  ATTO  DI 
CONTESTAZIONE A FAVORE DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE MESSINA UFFICIO 
PROVINCIALE TERRITORIO . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

I SERVIZIO PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 167 del 26/07/2021  
  

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SOMME  PER  PAGAMENTO  ATTO  DI 
CONTESTAZIONE A FAVORE DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE MESSINA UFFICIO 
PROVINCIALE TERRITORIO . 

IL RESPONSABILE DI AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento,  ai sensi dell’art.  6 della L. 241/90, attesta di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

PREMESSO:

CHE l’Agenzia delle Entrate di Messina, Ufficio Territoriale di Taormina, ha notificato  in data 
08/04/2021, prot. n. 9100, atto di contestazione n. ME 24964/2021,  per violazione delle norme 
tributarie relativa ad intestazione di particella di terreno sita in questo Comune identificata al foglio 
6 particella 892 sub.1, correlate al Catasto terreni al fogli 6 part.707;

CHE con delibera di G.M. n. 145 del 13/05/2021, è stata  assegnata la somma di euro 352,75  per il  
pagamento  dell’atto  di  contestazione,  e  prenotata  la  spesa  alla  Missione  01,  Programma  111, 
Macroaggregato  10  del  bilancio  in  corso  di  formazione,  esercizio  2021,  cap.00111120,  pren. 
n.469/2021;

RILEVATA  la  necessità  e  l’urgenza  di  procedere  all’impegno  e  alla  liquidazione  dell’atto  di 
contestazione a favore dell’Agenzia delle  Entrate di Messina,  Ufficio Provinciale Territorio per 
l’importo di euro 352,75, al fine di evitare spese conseguenti a sanzioni pecuniarie e interessi di 
mora; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO  il D.Lgs. 267/00;
VISTO l’OO.EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTO  l’art.  52  del  D.L.  n.  73  del  25.05.2021  che  proroga  al  31  luglio  2021  il  termine  di  

copia informatica per consultazione



approvazione del Bilancio 2021-2023;

DETERMINA

Di impegnare e liquidare la  somma complessiva  di  euro 352,75,   a   favore dell’Agenzia  delle 
Entrate di Messina, Ufficio Provinciale Territorio per il pagamento dell’atto di contestazione ME 
24964/2021, mediante versamento da effettuarsi su Mod. F24 allegato alla presente; 

Dare atto che la somma complessiva di euro 352,75 viene imputata al capitolo di spesa n. 00111120 
Missione 1, Programma 11, Macroaggregato 10 del bilancio in corso di formazione, esercizio 2021 
giusta assegnazione somme disposta con delibera di G.M. n. 145 del 13/05/2021;

Di dare atto altresì, che la spesa di cui al presente provvedimento riguarda servizi espressamente 
previsti per legge e non è frazionabile in dodicesimi;
  
Di trasmettere  il  presente atto,  corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il 
diritto del creditore ai servizi finanziari per:

 i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art.184, comma 4 
del D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

 l’emissione  del  relativo  mandato di  pagamento secondo quanto previsto  dall’art.185 del 
D.Lgs. citato.

 Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 

pubblicazione  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 

“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 167 del 26/07/2021

Servizio.3     I SERVIZIO PATRIMONIO 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME PER PAGAMENTO ATTO DI CONTESTAZIONE A 
FAVORE DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE MESSINA UFFICIO PROVINCIALE TERRITORIO . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _352,75__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

0111.10.00111120 352,75 710/2021 06/07/2021 2021

Taormina , 27/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


